
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinzano.  Responsabile Procedimento: Burello Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE  DI  CINZANO 
Città Metropolitana di Torino 

 
CAP 10090  Tel. 011/960.81.23  FAX 011/960.82.27  E-MAIL: protocollo@comune.cinzano.to.it 

  
AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N. 128 
DATA 

29/12/2023 

 CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO IN FAVORE DELLE ATTIVITÀ 
ECONOMICHE COMMERCIALI E ARTIGIANALI OPERANTI NEL COMUNE, AI 
SENSI DEL DPCM 24/09/2020 - ANNUALITÀ 2022. 
ISTRUTTORIA PER AMMISSINE DOMANDE, ASSEGNAZIONE E 
LIQUIDAZIONE AGLI AVENTI DIRITTO NELLE MORE DEL BANDO DI CUI 
ALLA D.G.C. N. 45/2023. 

 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
  
VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 45 del 15/12/2023 ad oggetto “Contributo a 
fondo perduto a favore delle attività economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune, 
ai sensi del DPCM 24/09/2020 – Annualità 2022 – Approvazione avviso pubblico e criteri 
specifici per l’erogazione del contributo” 
 
DATO ATTO CHE il bando è stato pubblicato sul profilo committente in data 06/10/2022 prot. 
2280 (pubblicazione n. 190/2022) con scadenza il giorno 07/11/2022 alle ore 12:00 e che ne è 
stata data informazione via PEC ai soggetti potenzialmente interessati; 
 
PRESO ATTO CHE entro il termine del 28/12/2022 alle ore 12.00 sono pervenute le seguenti 
domande: 
 

Prot. 
domanda 

Data 
domanda 

Legale 
rappresentante Ragione Sociale partita IVA 

3619/2023 22/12/202
3 Rustignoli Elisa  Azienda agricola i Conti della 

Serva  10271650011 

3621/2023 22/12/202
3 Palumbo Gabriella  Electro-Com di Palumbo 

Gabriella 12266670012  

3638/2023 27/12/202
3 Franchini Fabio  NF di  Franchini Fabio e Ravera 

Fabrizio snc   11077720016 

 
VISTO l’art 6 del bando di gara, ai sensi del quale il contributo verrà assegnato dividendo le 
risorse disponibili per l’anno 2022 (ammontanti ad euro 10.780,00) secondo i seguenti criteri: 

1) imprese che abbiano riportato una riduzione di fatturato nell’anno 2022 rispetto al 
fatturato dell’anno 2019 – ripartizione in parti uguali del 60% della somma disponibile, 
con un massimale per ciascuna impresa di euro 2.000,00; 

2) imprese che abbiano aperto le attività nel corso dell’anno 2020 e siano tuttora in 
esercizio – ripartizione in parti uguali del 40% della somma disponibile, per domande 
ammesse pari o superiori a n 3; ripartizione in parti uguali del 20% della somma 
disponibile, per domande ammesse inferiori a 3; 

3) le somme non assegnate vengono ripartite in proporzione tra tutte le domande 
ammissibili. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinzano.  Responsabile Procedimento: Burello Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO CHE espletata l’istruttoria tutte le domande pervenute risultano ammesse a 
finanziamento e la suddivisione delle stesse, secondo i criteri fissati dall’art. 6 del bando, è la 
seguente: 
 
Imprese con perdita di fatturato nell’anno 2022 rispetto al 2019: 
 Legale rappresentante Ragione Sociale partita IVA 

 Rustignoli Elisa Azienda agricola i Conti della Serva 10271650011 
 Franchini Fabio NF di  Franchini Fabio e Ravera Fabrizio snc 11077720016 
    
Imprese aperte nell’anno 2020 e tutt’ora in esercizio: 
 Legale rappresentante Ragione Sociale partita IVA 
 Palumbo Gabriella Electro-Com di Palumbo Gabriella 12266670012 

 
DATO ATTO CHE in funzione delle tipologie di imprese, nel rispetto dei criteri fissati del bando, 
la ripartizione delle risorse avviene secondo il seguente calcolo: 
 

 
CONSIDERATO CHE a seguito dei calcoli di cui sopra le imprese ammesse a contributo 
risultano essere assegnatarie dei seguenti importi: 
 

Ragione Sociale Quota  
art. 6 c. 1.1 

Quota 
 art. 6 c. 1.2 

Quota  
art. 6 c. 2 

Totale 
Contributo 

Electro-Com di Palumbo Gabriella € 0,00 € 2.156,00 € 1.541,33 € 3.697,33 
Azienda agricola i Conti della Serva  € 2.000,00 € 0,00 € 1.541,33 € 3.541,33 
NF di Franchini Fabio e Ravera Fabrizio 
snc  € 2.000,00 € 0,00 € 1.541,33 € 3.541,33 

 
DATO ATTO CHE risulta necessario procedere alla richiesta di erogazione della precedente 
annualità 2021 all’Agenzia per la Coesione Territoriale; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 05/05/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023-2025 e successive variazioni intervenute;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 03/09/2020 con la quale il sottoscritto 
viene nominato responsabile del servizio amministrativo-contabile;  
 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla 
formazione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000;  

Attività con perdita di fatturato nell’anno 2022 rispetto al 2019 = imprese n. 2 (art. 6 c. 1.1) 
- 60% somma disponibile = € 10.780,00 x 0,60 = € 6.468,00 
- Ripartizione 60% = € 6.468,00 : 2 = € 3.234,00 
- Massimale cadauno = € 2.000,00 
    

Attività aperte nell’anno 2020 e tutt’ora in esercizio = imprese n. 1 (art. 6 c. 1.2) 
- 20% somma disponibile = € 10.780,00 x 0,20 = € 2.156,00 
- Ripartizione 20% = € 2.156,00  
    

Ripartizione proporzionale somme non assegnate = imprese n. 3 (art. 6 c. 2) 
- Somme rimanenti = € 10.780,00 - € 4.000,00 - € 2.156,00 = € 4.624,00 
- Ripartizione somme rimanenti = € 4.624,00 : 3 = € 1.541,33 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinzano.  Responsabile Procedimento: Burello Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
DI AMMETTERE per le motivazioni in premessa, le domande di cui al seguente elenco: 
 

Prot. 
domanda 

Data 
domanda 

Legale 
rappresentante Ragione Sociale partita IVA 

3619/2023 22/12/202
3 Rustignoli Elisa  Azienda agricola i Conti della 

Serva  10271650011 

3621/2023 22/12/202
3 Palumbo Gabriella  Electro-Com di Palumbo 

Gabriella 12266670012  

3638/2023 27/12/202
3 Franchini Fabio  NF di  Franchini Fabio e Ravera 

Fabrizio snc   11077720016 

 
DI DARE ATTO CHE non necessitando di alcuna valutazione discrezionale nella assegnazione 
del contributo non è necessaria la nomina di apposita commissione giudicatrice; 
 
DI APPROVARE l’istruttoria ed i relativi calcoli sviluppati in premessa nel rispetto dei criteri 
fissati dall’art. 6 del bando approvato con D.G.C. n. 45/2023; 
 
DI ASSEGNARE il contributo come disposto dal bando ed in particolare dividendo le risorse 
disponibili per il totale delle domande ammesse, come di seguito espresso: 
  

Ragione Sociale Quota  
art. 6 c. 1.1 

Quota 
 art. 6 c. 1.2 

Quota  
art. 6 c. 2 

Totale 
Contributo 

Electro-Com di Palumbo Gabriella € 0,00 € 2.156,00 € 1.541,33 € 3.697,33 
Azienda agricola i Conti della Serva  € 2.000,00 € 0,00 € 1.541,33 € 3.541,33 
NF di Franchini Fabio e Ravera Fabrizio 
snc  € 2.000,00 € 0,00 € 1.541,33 € 3.541,33 

 
DI PROCEDERE alla richiesta di erogazione della precedente annualità 2021 all’Agenzia per la 
Coesione Territoriale; 
 
DI DARE ATTO che il contributo complessivo di € 10.780,00 da liquidare alle imprese sopra 
citate, trova copertura finanziaria al capitolo 4780/3/1 cod. 14.02.1 del bilancio di previsione 
2023-2025 esercizio 2023 – IMPEGNO n. 169/2023; 
 
DI DARE ATTO che il pagamento delle somme indicate nella soprastante tabella, avverrà con 
pagamento diretto sul conto corrente dichiarato in sede di richiesta ed indicato nell’allegato 
riservato, successivamente all’erogazione da parte dell’Agenzia per la Coesione Territoriale 
della precedente annualità 2021; 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione 
con l’apposizione in calce del Visto di regolarità contabile del responsabile del Servizio 
Finanziario attestante la copertura finanziaria.  
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/05 e s.m.i., si rende noto che responsabile del 
procedimento è Burello Luca 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to LONGO EMILIO 

 Firmato digitalmente ai sensi artt. 20 e 21 del D.Lgs 82/2005 


